conditions suspensives, notamment celle relative à l’approbation par les autorités de la Concurrence.

NOTE 18 : INFORMATIONS RELATIVES AUX PARTIES LIEES

Actions gratuites

Le nombre de droits à actions gratuites attribué au cours de la période au profit des parties liées s’élève à

250 012.

30.06.12 France Espagne Portugal Belux Suisse Maroc

Chiffre d'affaires 320 929 258 841 34 977 11 204 12 180 853 2 874

Marge opérationnelle 15 891 13 690 1 301 574 624 -299 1

Marge opérationnelle en % 5,0% 5,3% 3,7% 5,1% 5,1% -35,1% 0,0%

30.06.11 France Espagne Portugal Belux Suisse Maroc

Chiffre d'affaires 309 308 247 695 34 152 13 168 10 991 681 2 621

Marge opérationnelle 15 717 13 380 1 465 156 579 -195 332

Marge opérationnelle en % 5,1% 5,4% 4,3% 1,2% 5,3% -28,6% 12,7%

25
Gfi Informatique – Rapport Financier Semestriel – Période du 1er janvier 2012 au 30 juin 2012

NOTE 19 : APPLICATION IFRS 5, TABLEAUX DE PASSAGE

Résultat

 (en milliers d'euros) 30.06.12 IFRS 5 30.06.12 30.06.11 IFRS 5 30.06.11

avant

application

IFRS 5

Reclas-

sement

Canada

retraité publié Reclas-

sement

Canada

retraité

Chiffre d'affaires 334 019 -13 090 320 929 342 678 -33 370 309 308

Charges de personnel -243 593 7 243 -236 350 -243 462 17 013 -226 449

Achats et charges externes -63 731 3 988 -59 743 -68 994 10 663 -58 331

Impôts, taxes et versements assimilés -5 505 62 -5 443 -5 513 148 -5 365

Dotations aux amortissements (hors actifs incorporels affectés) -3 417 0 -3 417 -4 032 822 -3 210

Autres produits et charges opérationnels courants 311 -396 -85 -226 -10 -236

MARGE OPERATIONNELLE 18 084 -2 193 15 891 20 451 -4 734 15 717

Marge opérationnelle en % 5,4% 16,8% 5,0% 6,0% 14,2% 5,1%

Dotations aux amortissements des actifs incorporels affectés -756 0 -756 -1 980 1 243 -737

Restructurations -3 345 806 -2 539 -1 896 0 -1 896

Résultat des cessions et liquidations 2 301 -2 301 0 10 0 10

Dépréciation des goodw ills 0 0 0 0 0 0

Autres produits et charges opérationnels -1 770 0 -1 770 -1 647 0 -1 647

RESULTAT OPERATIONNEL 14 514 -3 688 10 826 14 938 -3 491 11 447

Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie 137 0 137 20 -18 2

Coût de l'endettement f inancier brut -3 095 82 -3 013 -2 094 363 -1 731

COUT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER NET -2 958 82 -2 876 -2 074 345 -1 729

Autres produits et charges f inanciers -339 33 -306 -467 -21 -488

Impôts sur les résultats -5 580 224 -5 356 -3 292 1 061 -2 231

5 637 -3 349 2 288 9 105 -2 106 6 999

0 3 349 3 349 0 2 106 2 106

0 0 0 0 0 0

5 637 0 5 637 9 105 0 9 105

dont part du Groupe 4 936 0 4 936 8 437 0 8 437

dont part ne donnant pas le contrôle 701 0 701 668 0 668

RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE

RESULTAT NET AVANT RESULTAT DES ACTIVITES

ARRÊTEES OU EN COURS DE CESSION

Résultat des activités abandonnées ou en cours de cession

Résultat des sociétés intégrées par mise en équivalence

26
Gfi Informatique – Rapport Financier Semestriel – Période du 1er janvier 2012 au 30 juin 2012

Flux de trésorerie

 (en  milliers d'euros) 30.06.12 IFRS 5 30.06.12 30.06.11 IFRS 5 30.06.11

avant

application

Reclas-

sement

publié Reclas-

sement

retraité

IFRS 5 Canada Canada

Résultat net de l'ensemble consolidé 5 637 -3 349 2 288 9 105 -2 106 6 999

Dotations nettes aux amortissements et provisions et autres éléments

du résultat sans impact en trésorerie
3 185 0 3 185 6 033 -2 067 3 966

Gains et pertes liés aux variations de juste valeur 632 632 33 0 33

Plus ou moins-values nettes de cessions d'actifs -2 148 2 300 152 -45 0 -45

Profits et pertes de dilution 0 0 0 0 0

Capacité d'autofinancement après coût de l'endettement

financier net et impôt
7 306 -1 049 6 257 15 126 -4 173 10 953

Coût de l'endettement f inancier net 2 326 -82 2 244 1 980 -346 1 634

Coût des sw ap -28 -28 392 0 392

Charge d'impôt 5 580 -224 5 356 3 292 -1 061 2 231

Capacité d'autofinancement avant coût de l'endettement

financier net et impôt
15 184 -1 355 13 829 20 790 -5 580 15 210

Impôt versé -4 965 699 -4 266 -4 836 920 -3 916

Variation du besoin en fonds de roulement liée à l'activité -13 644 -2 247 -15 891 -23 993 1 825 -22 168

Flux net de trésorerie généré par l'activité -3 425 -2 903 -6 328 -8 039 -2 835 -10 874

- Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations incorporelles -5 651 2 468 -3 183 -4 656 939 -3 717

- Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations corporelles -2 579 458 -2 121 -2 205 594 -1 611

+ Encaissements liés aux cessions d'immobilisations 85 -36 49 140 0 140

- Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations f inancières -3 0 -3 0 0 0

+/- Incidences des variations de périmètre 26 353 15 146 41 499 -5 912 370 -5 542

+/- Variations des prêts et avances consenties 5 0 5 485 35 520

Flux nets de trésorerie lié aux opérations d'investissement 18 210 18 036 36 246 -12 148 1 938 -10 210

+/- Rachats et reventes d'actions propres -804 0 -804 679 0 679

- Dividendes mis en paiement au cours de l'exercice 0 0 0

   • Dividendes versés aux actionnaires de la société mère -4 846 -4 846 0 0 0

+ Variation des capitaux propres liée à l'enregistrement de l'Océane 0 0 0 5 381 0 5 381

+ Souscription d'emprunts 6 161 -6 149 12 43 622 0 43 622

- Remboursements d'emprunts -26 683 7 330 -19 353 -16 296 8 567 -7 729

+/- Variation du tirage sur créances affacturées 21 807 0 21 807 17 377 0 17 377

- Intérêts f inanciers versés -1 131 82 -1 049 -1 996 346 -1 650

- Coût des sw ap 28 0 28 -392 0 -392

Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement -5 468 1 263 -4 205 48 375 8 913 57 288

+/- Incidence des variations de cours des devises 109 -101 8 -739 735 -4

VARIATION DE TRESORERIE HORS ACTIVITES ABANDONNEES 9 426 16 295 25 721 27 449 8 751 36 200

FLUX NET DE TRESORERIE LIE AUX ACTIVITES ABANDONNEES 0 -16 295 -16 295 0 -8 751 -8 751

VARIATION DE TRESORERIE 9 426 0 9 426 27 449 0 27 449

27
Gfi Informatique – Rapport Financier Semestriel – Période du 1er janvier 2012 au 30 juin 2012

Rapport des commissaires aux comptes sur

l'information financière semestrielle

Aux Actionnaires,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par vos assemblées générales et en application de l'article

L. 451-1-2 III du Code monétaire et financier, nous avons procédé à :

l'examen limité des comptes semestriels consolidés condensés de la société Gfi Informatique, relatifs à la

période du 1er janvier au 30 juin 2012, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;